平成 20 年４月１日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 フ ァ ー マ フ ー ズ

代 表 者 名 代表取締役社長  金  武祚

コード番号 ２９２９（東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営企画部部長 皿谷和久

Ｔ Ｅ Ｌ ０７５－３９４－８６００

関連会社設立に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、株式会社ワイエムシィ(代表取締役会長兼社長：山村隆治)等と共同で、

新会社「株式会社ワイエムシィインド（仮称）」を設立することを決定いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．設立の背景と目的
 本日付にて開示いたしました株式会社ワイエムシィとの業務提携に基づく施策として、同社

等と共同でインド国内の販売会社を設立いたします。経済成長著しいインドは今後もあらゆる

分野でのマーケット拡大が見込まれていますが、同社がすでにインドでの販売実績があること

等から、インドでの当社機能性素材販売の拡大を図るため共同出資による関連会社を設立する

ことを決定いたしました。

２．新会社の概要（予定）
(1)商   号 株式会社ワイエムシィインド
(2)所 在 地 ニュデリー市(インド)
(3)設立年月日 平成 20 年４月中を予定
(4)資 本 金 100 万米ドル
(5)株主構成 株式会社ワイエムシィ51％、株式会社ファーマフーズ10％、その他39%
(6)主な事業内容 ①化学分析機器の製造および販売
 ②機能性素材の販売

３．当社の業績への影響
本件による平成 20 年７月期における業績への影響は軽微であります。

以上